
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMBIENTALI 
 

Determinazione n° 262 del  29 agosto 2024 
 

OGGETTO: Procedura aperta per il servizio di trattamento – recupero e/o smaltimento delle 
terre di spazzamento stradale provenienti dai comuni facenti parte del CO.V.A.R. 
14 nel rispetto dei Cam. CIG 98447554D4 - CUP G39I23000480005. NOMINA 
DIRETTEORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

 
                  IL RUP 

 

- Vista la determinazione n. 204/2023 del Responsabile dell’Area Servizi Ambientali, con la 

quale, veniva aggiudicata la “Procedura aperta per il servizio di trattamento – recupero e/o 

smaltimento delle terre di spazzamento stradale provenienti dai comuni facenti parte del COVAR 

14 nel rispetto dei Cam. CIG 98447554D4 - CUP G39I23000480005 “ periodo 1.10.2023 – 

30.09.2025, eventualmente 31.03.2026 per la proroga tecnica, alla Ditta LA NUOVA TERRA 

SRL - Via Guido d’Arezzo n. 15 – 20145 Milano PIVA  IT04929570960 ; 

- Considerato che l’art 114 del D.lgs. n. 36/2023 prescrive che  l’esecuzione dei contratti aventi 

ad oggetto lavori, servizi, forniture, è diretta dal responsabile unico del procedimento, che 

controlla i livelli di qualità delle prestazioni; 

- Considerato che, sempre l’art. 114 del D.lgs. n. 36/2023 prescrive  che il Responsabile unico 

del procedimento, nella fase dell'esecuzione, si avvale del direttore dell'esecuzione del 

contratto ; 

CONSIDERATO  

- Che occorre nominare un Direttore dell’esecuzione del contratto; 

- Che avendo individuato tale figura nel Sig. Mauro Menandro, dipendente del Consorzio 

facente parte dell’Area Servizi Ambientali; 

 

RITENUTO 

- Di conseguenza, di dovere assegnare al Sig. Mauro Menandro il servizio di Direttore 

dell’Esecuzione del contratto della “Procedura aperta per il servizio di trattamento – recupero 

e/o smaltimento delle terre di spazzamento stradale provenienti dai comuni facenti parte del 



CO.V.A.R. 14 nel rispetto dei Cam. CIG 98447554D4 - CUP G39I23000480005 “ periodo 

1.10.2023 – 30.09.2025, eventualmente 31.03.2026; 

- Che l’incarico è stato assegnato a far data dal 01.10.2023 sino alla conclusione del contratto 

fissata in data 31.03.2026;  

VISTO  il D.lgs. 36/2023; 

 VISTA la determina dirigenziale n. 205/2022 di nomina del “Responsabile dell’Area Servizi 

Ambientali” con posizione organizzativa; 

 

- Attesa la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000; 

- Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 

tecnica del medesimo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

 

          DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di assegnare al Sig. Mauro Menandro,  dipendente del Consorzio, il servizio di 

Direttore dell’Esecuzione del contratto della “Procedura aperta per il servizio di 

trattamento – recupero e/o smaltimento delle terre di spazzamento stradale provenienti 

dai comuni facenti parte del COVAR. 14 nel rispetto dei Cam. CIG 98447554D4 - 

CUP G39I23000480005“ periodo 1.10.2023 – 30.09.2025, eventualmente 31.03.2026 

affidata alla Ditta LA NUOVA TERRA SRL - Via Guido d’Arezzo n. 15 – 20145 

Milano PIVA  IT04929570960; 

3) Di dare atto che al Sig. Mauro Menandro spetteranno gli incentivi tecnici di legge sino 

alla conclusione del contratto, già assunti a bilancio. 

4) Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 
Sottoscritto il 29/08/2024 



  
Il Responsabile Area Servizi Ambientali 

 
Najda TONIOLO 



Det. n. 262 / 2024 

 

OGGETTO: Procedura aperta per il servizio di trattamento – recupero e/o smaltimento 

delle terre di spazzamento stradale provenienti dai comuni facenti parte del 

CO.V.A.R. 14 nel rispetto dei Cam. CIG 98447554D4 - CUP G39I23000480005. 

NOMINA DIRETTEORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 29/08/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIOLO NAJDA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


